Optimal für universelle Anwendungen
Geringes Gewicht
Kompakte Bauform
Induktive Schalter ermöglichen exakte
Stellungsabfrage
Hohe Lebensdauer
8/02 N/D 22..11..121.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
M/160340/M/11

Externe Schrauben: Kohlenstoffstahl
Dichtungen: Nitrilkautschuk
Bestellbeispiele
Greifer mit 21 N max. Greifkraft (Schließen) bei
5 bar
Typ: MM//116600334444//MM//1111
Bitte Magnetschalter separat bestellen.
Typ Gerader
Kabelanschluss
90°
Kabelanschluss
Kabellänge
Magnetschalter mit LED Anzeige
M/344/EAU/1APV 10 ... 28 20 mA 0 ... +60 ¬ – 1 m PVC – ¬
M/344/EAU/1PV 10 ... 28 20 mA 0 ... +60 ¬ – 1 m PVC ¬ –
M/344/EAU/3APV 10 ... 28 20 mA 0 ... +60 ¬ – 3 m PVC – ¬
M/344/EAU/3PV 10 ... 28 20 mA 0 ... +60 ¬ – 3 m PVC ¬ –
M/344/EAN/1APV 4,5 ... 28 50 mA 0 ... +60 ¬ NPN 1 m PVC – ¬
M/344/EAN/1PV 4,5 ... 28 50 mA 0 ... +60 ¬ NPN 1 m PVC ¬ –
M/344/EAN/3APV 4,5 ... 28 50 mA 0 ... +60 ¬ NPN 3 m PVC – ¬
M/344/EAN/3PV 4,5 ... 28 50 mA 0 ... +60 ¬ NPN 3 m PVC ¬ –
Spannung V
DC
Maximale
Stromstärke
Temperatur
°C
LED KabeltypBemerkung
Induktiv 2-Leiterausführung Induktiv 3-Leiterausführung
0
5
10
15
10 20 30 40 50
7 bar
5 bar
8/02N/D 22..11..121.02
M/160340/M/11
Konstruktionsänderungen vorbehalten
M/160343/M/11
0
40
20
60
120
100
80
10 20 30 40 6050
7 bar
5 bar
3 bar
M/160346/M/11
0
20
10
30
40
10 20 30 40 50
7 bar
5 bar
3 bar
M/160344/M/11
0
40
20
60
80
10 20 30 40 6050
7 bar
5 bar
3 bar
M/160345/M/11
M/160343/M/11 M/160344/M/11 M/160345/M/11

Hohe Lebensdauer
8/02 N/D 22..11..141.01Konstruktionsänderungen vorbehalten
Bestellbeispiele
Greifer mit 20 N max. Greifkraft (Schließen) bei
5 bar
Typ: MM//116600335566//MM//1111
Bitte Magnetschalter separat bestellen.
M/160350/M/11
Präzisions-Parallelgreifer
Einfachwirkend
Magnetkolben
Ø 8 bis 20 mm
Zubehör siehe Seite
Magnetschalter M/344 2
Typ Gerader
Kabelanschluss
90°
Kabelanschluss
Kabellänge
Magnetschalter mit LED Anzeige
M/344/EAU/1APV 10 ... 28 20 mA 0 ... +60 ¬ – 1 m PVC – ¬
M/344/EAU/1PV 10 ... 28 20 mA 0 ... +60 ¬ – 1 m PVC ¬ –
M/344/EAU/3APV 10 ... 28 20 mA 0 ... +60 ¬ – 3 m PVC – ¬
M/344/EAU/3PV 10 ... 28 20 mA 0 ... +60 ¬ – 3 m PVC ¬ –
M/344/EAN/1APV 4,5 ... 28 50 mA 0 ... +60 ¬ NPN 1 m PVC – ¬
M/344/EAN/1PV 4,5 ... 28 50 mA 0 ... +60 ¬ NPN 1 m PVC ¬ –
M/344/EAN/3APV 4,5 ... 28 50 mA 0 ... +60 ¬ NPN 3 m PVC – ¬
M/344/EAN/3PV 4,5 ... 28 50 mA 0 ... +60 ¬ NPN 3 m PVC ¬ –
Spannung V
DC
Maximale
Stromstärke
Temperatur
°C
LED KabeltypBemerkung
Induktiv 2-Leiterausführung Induktiv 3-Leiterausführung
0
5
10
10 20 30 40
5 bar
7 bar
8/02N/D 22..11..141.02
M/160350/M/11
Konstruktionsänderungen vorbehalten
M/160354/M/11 2,7 4,1 4,0 0,06
M/160355/M/11 2,4 6,8 3,5 0,16
M/160356/M/11 5,4 20,0 2,5 0,7
M/160357/M/11 7,3 34,0 2,5 1,6
Luftverbrauch (cm3) bei
5 bar**
Effektive Greifkraft (N) bei 5 bar*
Öffnen Schließen
Theoretische Greifkraft (Schließen)
Typ Minimaler Betriebsdruck
(bar)
M/160354/M/11
0
40
80
60
20
30 60 90 120
7 bar
5 bar
3 bar
M/160357/M/11
0
5
15
10
20 40 60 70
7 bar